O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTAOZINHO, no uso de suas 
 atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0523, de 26  de  dezembro  de  2025. 

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 506.000,00 (Quinhentos 
 e Seis Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue: 
 00.205 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 10 301 2018 2063 Manutenção das Atividades de Outros Programas de Atenção Básica - PAB 
0000084 3190.11 99 15001002 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 121.000,00

[...]

Total da Unidade Orçamentária 15.000,00 
 Total de Suplementações 506.000,00 
 Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste 
 Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 
 506.000,00 (Quinhentos e Seis Mil Reais), como segue: 

Prefeitura Municipal de Sertãozinho 
 Secretaria de Finanças 
 Departamento de Contabilidade 
 00.203 SECRETARIA FINANÇAS 
 04 122 1003 2008 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças e Planejamento 
0000018 3190.11 99 15000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 15.000,00